
ستاد کل نیروهای مسلح: هرگونه تهدید سایبری 
را با قدرت پاسخ می دهیم

مرکــز فضــای مجازی ســتاد کل نیروهای مســلح با صــدور بیانیــه ای تأکید کرد: 
نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران تهدیدات ســایبری از سوی هر دولت، 
گــروه یا فردی را در هر ســطحی با قدرت پاســخ خواهند داد. به گــزارش ایرنا، در 
بخشی از این بیانیه  آمده است: تمامی سازمان ها و نهادهای ذی ربط درکشور با 
توجه به واگذاری مأموریت دفاعی به نیروهای مسلح و وفق فرمان مقام معظم 
رهبری و فرماندهی معزز کل قوا مدظله العالی، می بایستی با ستاد کل نیروهای 
مسلح هماهنگی و هم افزایی داشته باشند و از آنجا که فضای سایبری به اذعان 
متخصصین امر قلمرو جدیدی در حوزه دفاعی و امنیتی است، سند پیش رو به 
عنوان »بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در قبال حقوق 
بین الملل فضای ســایبری«، مفاهیم، سیاســت های کان و چارچوب اقدامات 
نیروهای مســلح در مقابله با تهدیدات متنوع و متکثر فضای ســایبری را تبیین 
می کند. در بخش دیگری از این بیانیه با اشــاره به اینکه قواعد حقوق بین الملل 
معاصــر حکایت از وجــود قلمرو محصــور در مرزهای جغرافیایــی دولت هایی 
دارد و حاکمیــت یا لااقل صاحیت خود را درون آن مرزهای جغرافیایی اعمال 
می کنند، تصریح کرد: به باور نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران حاکمیت 
ســرزمینی و صاحیت دولت، بر تمامی اجزای فضای ســایبری نیز تسری دارد. 
هرگونه اســتفاده عامدانه از زور ســایبری با پیامدهــای فیزیکی یا غیرفیزیکی که 
تهدیــدی بــرای امنیت ملــی بوده یا منجــر به بی ثباتــی آن به واســطه بی ثباتی 

سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی شود، ناقض حاکمیت دولت است.
در ایــن بیانیه آمده اســت: به باور نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران 
تردیدی نیست که آن دسته از عملیات سایبری که منتج به ایراد خسارات مادی 
بــه اموال یا صدمه به افراد در گســتره و شــدت لازم می شــود یــا به طور منطقی 
احتمال زیادی دارد که چنین آثاری را به بار آورد، توسل به زور محسوب می شود. 
اگر این نوع از عملیات زیرساخت های حیاتی ملی شامل زیرساخت های دفاعی 
را متأثــر ســازند، طبیعتاً ناقض قاعده توســل بــه زور تلقی خواهند شــد، اعم از 
اینکه در مالکیت حکومت یا بخش خصوصی باشــند. این بیانیــه افزود: به باور 
نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران چنانچه شــدت عملیات ســایبری به 
زیرساخت های حیاتی کشور به آستانه حمله مسلحانه متعارف ارتقا یابد، حق 

دفاع مشروع برای نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران محفوظ است.

 سیر تاریخی مفهوم »استقلال« از کودتای 
28 مرداد تا انقلاب

 ایــن وضعیــت ایرانیــان را دچار حس تحقیر ملی کرد. بخشــی از واکنش به این 
حس به ملی شدن صنعت نفت و شکل گیری نوعی ناسیونالیسم دموکراتیک با 
پرچمداری دکتر مصدق منتهی شد و در نهایت به تعارض میان او با انگلیس و 

امریکا و کودتای 28 مرداد 32 انجامید.
مفهوم اســتقال در 28 مرداد 1332 از چنین بســتری بیرون می آید و اتفاقاً این 
کودتا کار را بدتر کرد و آن حس تحقیر ملی که از سال 1320 تا 1332 وجود داشت، 
بیشــتر شد و حس بدبینی نســبت به نیروهای خارجی را در بخشــی از نیروهای 

مخالف نظام سیاسی موجود تقویت کرد.
در ســیر تاریخــی ایــن مفهــوم، انقــاب 1357 رخ می دهــد کــه گفتمــان آن از 
ناسیونالیســم برنمی آید بلکه مبتنی بر یک نگاه فقهی و بر اســاس قاعده نفی 
ســبیل اســت. البته همچنان نیروهای ناسیونالیســم حضور دارند امــا قدرت در 
دســت روحانیت شیعی است که از نگاه فقهی خود استقال را تعریف کرد و در 
شــعارهای انقاب اســامی هم بروز یافت. قاعده نفی ســبیل یعنی مسلمانان 
خودشــان بایــد در امور خــود تصمیم بگیرنــد و این اتفــاق رخ می دهد. چنانکه 
شــماری از دانشــجویان ســفارت امریکا را اشــغال می کننــد و بعدها بــه وضوح 
مشــاهده می شود که حداقل نفوذ کشــورهای خارجی هم از میان می رود؛ یعنی 
واقعاً یک نظام تصمیم گیری به معنای واقعی مستقل شکل می گیرد که رویکرد 
آن در جنگ با عراق دیده می شــود و ایران در نهایت خودش تصمیم به صلح 
می گیرد نه تحت فشار کشورهای خارجی. اصل عدم مداخله کشورهای خارجی 
در قانون اساسی هم به صراحت مورد اشاره قرار گرفت و این سیاست در گفتمان 
حاکمیت و سیاســت خارجی در مقابله با نظام سلطه تحت عناوین مختلف از 

جمله حمایت از محور مقاومت یا جنبش های آزادیبخش متجلی شد.
بعــد از پایان جنگ ســرد در سیاســت بین الملل به جای واژه اســتقال، مفهوم 
وابستگی متقابل شکل گرفت یعنی اگر در گذشته استقال برای کشورها اهمیت 
داشــت و نشــانه اعمال حاکمیت بود در دهه 90، بحث جهانی شدن و گشایش 
در عرصه های فرهنگی و ارتباطاتی مطرح می شــود و مفهوم وابســتگی متقابل 
جایگزین مفهوم استقال و به یک ارزش تبدیل می شود که ذیل آن منطقه گرایی 
در اروپا، امریکای لاتین و امریکا و همه جای دنیا شکل می گیرد؛ اما بعد از یازده 
ســپتامبر کــه امریکا بحث مبارزه با تروریســم را پیش می کشــد دوبــاره نیروهای 
ناسیونالیســم در سیاســت بین الملل ســر بر می آورند. جریان راســت افراطی یا 
ناسیونالیست های راستگرا در اروپا رشد می کنند و در نهایت موفق می شوند یکی 
از بزرگ ترین و مؤثرترین پروژه های خود را که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپاست، 
رقم بزنند. بعد از 2010 جریان احیای مجدد ناسیونالیســم به راه می افتد که در 
امریکا به شــکل انتخاب ترامپ، حضور اردوغان در ترکیه و در روســیه با حضور 
پوتین و... ظهور می کند بنابراین موجی از ناسیونالیسم جدید راه افتاده که نه در 
مقابل استعمار که در مقابل فرآیند جهانی شدن قد علم کرده است. از نظر این 
جریان یازده سپتامبر و بدتر شدن وضعیت اقتصادی اروپا در نتیجه بی توجهی 

به مرزها و عدم جلوگیری از حضور مهاجران بود.
در ایران هم جریان هایی به مواجهه با سیاســت هایی پرداختند که از منظر آنها 
اســتقال کشــور را خدشــه دار کرده اســت. باید دید این منتقدان از چه گفتمانی 
صحبت می کنند. به عنوان مثال توافق راهبردی 25 ساله ایران و چین به عنوان 
یکی از کشورهای بزرگ حوزه شرق با انتقاداتی رو به رو شد. این در حالی است که 
اصولگرایان جریان سیاسی پیشروی رابطه با شرق بودند و اصاح طلبان عاقه 
چندانی به این رویکرد نداشتند. در اینجا منتقدان توافق با چین دو گروه هستند؛ 
گروهی که ممکن است از زاویه قاعده نفی سبیل بگویند که این قرارداد موجب 
ســلطه چین بر امور داخلی ایران می شــود که شــمار منتقدانی که از این دیدگاه 
ســخن می گویند، کم است. عده دیگر سلطنت طلبانی هستند که خارج از ایران 
خود را داعیه دار ناسیونالیسم ایرانی می دانند. ادعای این گروه ها در حالی مطرح 
می شــود که بیشــترین نفوذ در ایران زمانی بوده که اتفاقاً همین سلطنت طلبان 
فعلی قدرت را در دســت داشــتند. چنانکه شــاهد بودیم انگلیســی ها در آستانه 
ششم شهریور 1320 در گزارش معروفی که به رضا شاه دادند گفتند که چندصد 
نیروی جاسوسی سرویس های اطاعاتی آلمان در ایران به نام مهندس، پزشک 

و معلم فعالیت می کنند.
در مقطع کنونی سیاست گروه اپوزیسیون که در موضوع توافق چین یا توافق خزر 
علیه دســتگاه دیپلماسی جوســازی می کنند، مبتنی بر فراموشی گذشته است. 
تندترین سلطنت طلبان هم می پذیرند 28 مرداد یک کودتا علیه مصدق بوده 
اســت و نقش ســازمان های اطاعاتی انگلیــس و امریکا در آن به اثبات رســیده 
است. بنابراین واضح است کسانی که امروز می گویند که خزر ایران فروخته شد، 
کسانی هستند که کودتای آشکار علیه مصدق را یک قیام مردمی اعام می کنند. 
نســل جدید این منتقدان ســلطنت طلب به دلیل عدم آشــنایی با تاریخ ایران، 
تصویری فانتزی از نکات مثبت رژیم های گذشته را بدون اشاره به اصل واقعیات 
ســاخته اند و بر دوش مردمی که ممکن است تحت تأثیر تنگنای اقتصادی قرار 
گرفته باشــند، موج ســواری می کنند. این گروه اما باید به یک سؤال بزرگ جواب 
دهند که اگر شرایط گذشته به اندازه ای خوب بوده است که آنها ادعا می کنند چرا 
مردم انقاب کردند؟ نگاه آنها برآمده از یک نگاه دیکتاتوری اســت که می گوید 
مردم اشتباه کردند و ما شرایط را بهتر تشخیص می دهیم. بنابراین قاعده نفی 
سبیل همچنان بر سیاست خارجی ایران حاکم و هنوز هم ایران نسبت به نفوذ 

خارجی حساس است.

ادامه از صفحه اول
وی تأکیــد کــرد: یکــی از آثــار کرونا که شــر زیادی 
برای ما داشــت اما این بود که خیری هم داشت 
و صداوســیما و دولت را مقــداری به هم نزدیک  
کــرد. ایــن نزدیکــی می توانــد بــه ما کمــک کند. 
معنــای ایــن رفاقــت و نزدیکــی ایــن نیســت که 
صداوســیما دولــت را نقــد نکنــد نه! اصــاً برای 

نقدکردن از این دولت نقدتر نداریم!
رئیــس جمهــوری خطاب بــه مدیران ارشــد 
صداوسیما تصریح کرد: شما از دولت نقد نکنید 
از چه کسی می خواهید نقد کنید؟ جز دولت چه 
کســی را اصاً می توان نقد کرد؟ ســخت است از 
قــوای دیگــر یا مثــاً نیروهای مســلح کــه باید به 
خاطر جایگاهشــان، ابهت شــان حفظ شود، نقد 
کنیــد. روحانــی افــزود: پس مــن هیــچ انتظاری 
ندارم که صداوســیما دولت را نقد نکند یا کســی 
در آن از وزرا نقــد نکنــد امــا بگوییــم کــه شــرایط 
دولــت چگونــه اســت و خدمــات دولــت را هــم 
بگویید. شــما باید نقد کنید که کارتان پیش برود 

وگرنه بدون نقد که نمی شود.
وی یــادآور شــد: آرامــش، امید و نشــاط برای 
مــردم بســیار مهم اســت. معنی اصلــی امنیت 
همان آرامش اســت. اگر مردم آرامش داشــتند 
آن وقــت امنیــت معنا پیــدا می کنــد وگرنــه این 
امنیــت نظامــی و انتظامــی هــم کــه می گوییــم 
همــه بــرای همان آرامش داشــتن مردم اســت. 
رئیس جمهوری خطاب به مدیران صداوســیما 
تصریح کرد: تمام دولــت از آخر بهمن که کرونا 
آمد هیچ روزی برای ما نبود که تعطیل باشــیم. 
همــان ســیزدهم فروردین که شــاهکار مردم رخ 
داد در همکاری برای حفظ سامت، ما در همان 
روز جلســه دولــت داشــتیم آن هــم بــرای اولین 
بــار در تاریخ جمهوری اســامی. پس نه شــما از 
آن روز تعطیــل بودید و نه ما تعطیلی داشــتیم. 
روحانــی تأکیــد کــرد: اینکه مــا در این دو ســال و 
چندمــاه مقابل تحریم بی نظیر امریکا بایســتیم 
این خودش پیروزی اســت. نگذاشتیم آموزش و 
بهداشت و درمان و داروی مردم قطع شود، این 

پیروزی اســت. اینکه نگذاشتیم در فروشگاه های 
ما صف درست شود این پیروزی است.

وی افــزود: همیــن وضعیت روســتاها را الان 
خود صداوســیما وضعیت را با هفت سال پیش 

مقایســه کنــد. از نظــر راه کشــی و ایجــاد اتصــال 
راه آهن میان اســتان ها بررســی کنید. گازرســانی 
را در میان بخش های مختلف روستایی مقایسه 
کنیــد. اولین بــار در زابــل و زاهدان گازرســانی در 
دولــت تدبیــر و امیــد انجام شــد. ایــن در تاریخ 
سیســتان و بلوچســتان بی ســابقه اســت. رئیس 
جمهوری گفت: بزرگترین طرح محیط زیســتی 
تاریخ ما الان در دریاچه ارومیه در غرب کشور در 
حال انجام اســت که با اتمام آن در غرب کشــور 
تحولــی ایجاد می شــود. این قرن ۵7 ســالش در 
اختیــار طاغوت بود و ۴3 ســال آن هم در اختیار 
انقاب اســامی اســت. بروید و خودتــان این دو 
دوره را از لحــاظ ســازندگی و آبادانــی مقایســه 
کنید، ببینید چه کســی چه کارهایــی انجام داده 
است. روحانی تأکید کرد: صداوسیما طبق قانون 
اساسی برای آزادی بیان و نشر افکار در چارچوب 
موازیــن اســام و حفظ امنیت ملی اســت. پس 
صداوســیما یــک رســانه فراجناحی اســت باید 

صدای همه نظام و دولت و مردم باشد.
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برای نقد کردن از این دولت نقدتر نداریم
روحانی در جمع مدیران صدا و سیما:
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گروه سیاســی/  وزرای خارجه روسیه و 
امریــکا در خصوص برگزاری نشســت 
ســران اعضای دائمی شــورای امنیت 
ســازمان ملل به همراه آلمان و ایران 
بر سر مسائل مربوط به تهران رایزنی 
کردند. روز جمعه و همزمان با جلسه 
شورای امنیت درباره بررسی قطعنامه 
تحریم هــای  تمدیــد  بــرای  امریــکا 
تســلیحاتی ایــران، رئیــس جمهوری 
روســیه هــم پیشــنهاد برگــزاری یــک 
نشســت آنایــن بین اعضــای دائمی 
امریــکا،  )روســیه،  امنیــت  شــورای 
فرانســه، انگلیــس و چیــن( و ایــران و 
ایــن  آلمــان را داد. دربــاره جزئیــات 
پیشنهاد اطاعات زیادی منتشر نشده 
و در بیانیه کاخ کرملین به این بســنده 
شــده بود که »پوتین خواستار برگزاری 
این نشســت برای بحــث و تبادل نظر 
درباره مســأله تحریم های تسلیحاتی 
ایــران شــده اســت.« بعدتــر برخــی 
رســانه ها هــم اعام کردند کــه در این 
جلسه قرار است درباره مسائل خلیج 
فــارس و ایران و کاهش تنش ها بحث 

شود.
امانوئل مکــرون، رئیس جمهوری 
فرانســه اولین مخاطب این پیشنهاد 
بــود که در همــان روز جمعه موافقت 
خود با حضور در این نشست را اعام 
کــرد. با این حال دونالد ترامپ بعد از 
شکست فاحشی که در شورای امنیت 
و عدم تصویب قطعنامه پیشــنهادی 
این کشــور علیه ایران به دســت آورده 
و در  کنفرانــس مطبوعاتــی  بــود، در 
پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه آیــا دعوت 
ولادیمیــر پوتیــن را می پذیــرد یــا نــه، 
گفت: »هنوز چیزی در این باره به من 

گفته نشده است. چیزهایی در این باره 
شنیده ام اما هنوز چیزی به من اطاع 

داده نشده است.«
با ایــن وجود رســانه ها از مخالفت 
ترامپ برای شرکت در چنین نشستی 
خبــر دادنــد. امــا ســرگئی ریابکــوف، 
معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: 
»پیشنهاد مسکو برای نشست شورای 
امنیــت ســازمان ملــل بــا مشــارکت 
ایــران و آلمان حتی پــس از اظهارات 
دونالــد ترامپ رئیس جمهــور امریکا 
روی میــز باقــی اســت و وضعیــت و 
شرایط ایجاب می کند که این نشست 
بــه تعویــق نیفتــد.« حالا همزمــان با 
خارجــه  وزرای  گفت و گوهــای  اعــام 
روســیه و امریــکا در این بــاره، مشــاور 
امنیت ملی ترامــپ اعام کرده که در 
نشســت پیشــنهادی پوتین بــا حضور 
ایــران شــرکت نمی کنیم. بــه گزارش 
ایســنا به نقل از هفته نامــه نیوزویک، 
رابــرت اوبراین، در گفت وگو با شــبکه 
ان.بی.سی درباره پیشــنهاد ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهــور روســیه بــرای 
برگزرای نشســتی بــا حضــور اعضای 
دائمــی شــورای امنیت ســازمان ملل 
)P5( همچنیــن ایــران و آلمان گفت: 
»مــا تــا پیــش از انتخابات نشســتی با 
پوتیــن نخواهیــم داشــت. چیــزی که 
پوتین پیشــنهاد کــرده اســت برگزاری 
نشســتی با حضــور P5 و آلمــان برای 
تــاش در جهــت زورگویی بــه امریکا 
اســت«. اوبراین در پاسخ به این سؤال 
که بنابراین امریکا کاری با این نشست 
نــدارد، گفت: »نه، ما آن را رد کرده ایم 
و موضوع فقط روســیه نیست. چیزی 
که روس ها پیشنهاد می کنند نشستی 

با حضور روســیه، آلمان، ایران و دیگر 
اعضای P5 برای زورگویی به امریکا در 
جهت بازگشــت به توافق وحشــتناک 

برجام )توافق هسته ای( است.«
با ایــن همه وزارت خارجه روســیه 
روز یکشــنبه اعــام کــرد که »ســرگئی 
در  روســیه  خارجــه  وزیــر  لاوروف، 
گفت وگویی تلفنی با مایک پمپئو، وزیر 
خارجــه امریکا در خصــوص برگزاری 
نشست ویدئویی ســران اعضای دائم 
شورای امنیت به همراه ایران و آلمان 
بر ســر مسأله ایران به رایزنی پرداخته 

است«.
ترکیــب پیشــنهادی پوتیــن بــرای 
ترکیــب  همــان  شــده،  یــاد  نشســت 
اعضای مذاکره کننده توافق هســته ای 
اســت. پیــش از ایــن ایــران در برابــر 
درخواســت های مکــرر امریــکا بــرای 
گفت و گــو اعام کرده کــه کانال انجام 
این گفت و گو همان برجام است. حالا 
هــر چند توضیحــات بیشــتری درباره 
روســیه  جمهــوری  رئیــس  پیشــنهاد 
ارائه نشــده است، اما پیش از برگزاری 
نشست روز جمعه در شورای امنیت، 
وزیر خارجه آلمان راهی مســکو شد و 
موضــوع ایران هم یکــی از محورهای 
گفت و گوهــای هایکو مــاس و لاوروف 

بود.
وزیر خارجه روسیه پس از نشست 
مشــترک بــا همتــای آلمانــی خــود از 
ارائه شــماری راهکار برای از ســرگیری 
مذاکرات در خصوص برنامه هسته ای 
ایــران خبر داده بود. ســرگئی لاوروف، 
مســائل  »در خصــوص  کــرد:  اعــام 
دیگری که آلمان و روســیه به شــکلی 
فعالانــه بــا همدیگر همــکاری دارند، 

مایل هستم به اوضاع پیرامون برنامه 
جامع اقدام مشــترک )برجام( اشــاره 
کنم. همــکاران اروپایی مــان ایده های 
متفاوتــی را در ایــن خصــوص مطرح 
می کننــد. روســیه در عــوض شــماری 
پیشــنهاد را ارائه کرده است که به نظر 
مــا، بــه از ســرگیری همکاری هــا میان 
تمامــی امضا کننــدگان برجــام بدون 
هیچ استثنایی کمک خواهد کرد. من 
امیدوارم که این راهکار ها در جزئیات 
بزرگتر مورد بحث و بررسی قرار گیرد.« 
در همــان روزهــا برخــی رســانه های 
منطقــه ای هم مدعی شــده بودند که 
گفت و گوهایــی بــا واســطه آلمان بین 
ایران و امریکا در حال انجام اســت که 
البته از ســوی وزارت خارجه کشورمان 
تکذیــب شــد. به هــر روی ایــران هنوز 
هیچ موضع رســمی درباره پیشــنهاد 
پوتیــن و برگــزاری نشســت اعضــای 
همــراه  بــه  امنیــت  شــورای  دائمــی 
آلمان و ایران اعام نکرده اســت. روز 
گذشته مهدی ذاکریان استاد دانشگاه 
و کارشناس مســائل سیاست خارجی 
درباره پیشنهاد رئیس جمهور روسیه 
به ایســنا گفت: »پیشــنهاد پوتین هم 
مثل روندی که در شورای امنیت اتفاق 
افتــاد به نفــع ایران تمام می شــود اگر 
منطق گفتمان ما مبتنی بر تنش زدایی 
و همکاری بین المللی باشد که دولت 
روحانــی و آقای ظریــف تاکنون پیش 
بردند. ما بدون هزینه کردن برای یک 
گلوله به نتیجه مورد نظرمان رسیدیم 
امــا اگر روندی غیــر از این دنبال کنیم 
نتیجه برعکس خواهد شد. نباید هیچ 
نگرانی درباره روند و نتیجه حاصل از 

پیشنهاد آقای پوتین داشته باشیم.«

گــروه سیاســی/ محمدجواد ظریــف روز 
گذشــته در توئیتــی از »ثبــات رأی« جان 
بولتون مشاور ســابق امنیت ملی دولت 
امریــکا و از محورهــای اصلــی مخالفت 
بــا ایران یاد کــرد. اما موضوع این توئیت 
و اشــاره بــه ثبــات رأی بولتــون کــه حــالا 
دیگر مســئولیتی در دولــت امریکا ندارد 
چیست؟ ماجرا به تاش های کاخ سفید 
بعد از شکست در جلسه شورای امنیت 
بــرای تمدیــد تحریــم های تســلیحاتی 
ماشــه  مکانیســم  از  اســتفاده  و  ایــران 
برمی گــردد. بر اســاس این طــرح جدید 
دولت امریکا درصدد اســت با اســتفاده 
از ســازوکارهای داخلی برجــام علیه آن 
اقدام کنــد و با ارائــه قطعنامه ای جدید 
به شورای امنیت تحریم های وضع شده 
بر اســاس قطعنامه های شورای امنیت 
کــه بعــد از توافق هســته ای لغو شــده را 
بــه صــورت خــودکار برگرداند. حــال در 
همین بــاره جان بولتــون در مقاله ای در 
روزنامه امریکایی »وال استریت ژورنال« 
بــه دولت امریکا هشــدار داده اســت. به 
گــزارش فــارس، او در این مقاله نوشــت 
که ســازوکار بازگشــت تحریم هــای ایران 
ارزش خطــر نداشــته و می توانــد حــق 
وتوی شــورای امنیت ســازمان ملل را که 
در راستای منافع امریکا در سازمان ملل 
است، تضعیف کند. بولتون در این مقاله 
مدعی شــد که توافق شــماره 2 بــا ایران 
ممکن اســت در دولت بایدن یا حتی در 

دوره دوم ترامــپ حاصل شــود و ترامپ 
قاطعانه پیش بینی کــرده که طی چهار 
هفتــه می توانــد بــه یــک توافق بــا ایران 
برســد.او در ادامــه بــا تکرار ادعــای های 
ســابق خــود علیه برجــام، نوشــت:»روز 
جمعــه  دولــت ترامــپ تــاش کــرد تــا 
تحریم شورای امنیت را تمدید کند اما به 
طور ویرانگری شکست خورد. رأی ها 2-2 
بــا 11 رأی ممتنع بود. روســیه و چین رأی 
 منفی دادند. تأیید این قطعنامه نیازمند 
9 رأی مثبــت بــدون هیــچ گونــه رأی وتو 
بوده اســت.« مشاور ســابق امنیت ملی 
امریــکا نوشــت: »دولــت تهدید کــرد در 
صورتــی کــه تمدیــد شکســت بخــورد، 
بــرای  تحریم هــا  بازگشــت  مکانیســم 
بازگرداندن تمامــی تحریم های تعلیق 
شده را رقم خواهد زد.« بولتون در ادامه 
بــه پاراگــراف یازدهــم قطعنامــه 2231 
شــورای امنیت سازمان ملل اشــاره کرد 
کــه دولــت ترامپ قصــد دارد با اســتناد 
به ایــن پاراگراف، تحریم ها علیه ایران را 
بازگرداند. وی در ادامه نوشت: »حامیان 
توافق اســتدلال کرده اند که واشــنگتن از 
توافق خارج شــده و نمی تواند از این بند 
برای بازگرداندن تحریم ها استفاده کند. 
آنها حــق دارند. این خیلــی زرنگ بازی 
اســت کــه ما بگوییــم برای هدفــی که ما 
می خواهیم بــه عنوان عضــوی از توافق 
بــه شــمار می آییــم امــا بــرای چیزهای 
دیگر،  ما عضو آن نیستیم. این به تنهایی 

دلیل کافی است که نتوان روند بازگشت 
تحریم هــا را کلیــد زد.« بولتــون در ادامه 
هشدار داد که تاش دولت ترامپ برای 
بازگرداندن تحریم ها به کمک ســازوکار 
مذکور باعث تضعیف حق وتو در شورای 
امنیــت ســازمان ملــل می شــود و ایــن 
آســیب دائمی خواهد بود. در واکنش به 
این مواضع بود که محمدجواد ظریف در 
توئیتی نوشــت: »بولتون نکته ای را تکرار 
کــرد که در 18 اردیبهشــت 97 نیز، وقتی 
که مشــاور امنیت ملی در دولت ترامپ 
بود، بیان کرده بود. حداقل بولتون ثبات 
رأی داشته اســت، خصیصه ای که بویژه 
در دولــت امریــکا غایــب اســت. توســل 
ایالات متحده به مکانیسم حل اختاف 
منــدرج در ]قطعنامــه[ 2231 از اســاس 
بدون مبنا است.« ظریف روز یکشنبه هم 
در همین بــاره و در توضیح اینکه تاش 

امریکا برای متوســل شدن به مکانیسم 
ماشــه یا »اسنپ بک« غیرقانونی است، 
گفتــه بود: »هشــتم مــه 2018 بولتون در 
اوج سرخوشــی از اینکــه برجــام را نابود 
کــرد و ظرف ســه ماه ایــران را هــم نابود 
می کنــد در مصاحبــه مطبوعاتی اش در 
کاخ ســفید اعــام کرد که مــا دیگر عضو 
برجام نیستیم که از اسنپ بک استفاده 
کنیم. هنوز صورتجلسه روی سایت کاخ 
سفید است مگر اینکه من بگویم بروند 
آن جمله را بردارند.« در همین ارتباط 
»آنتونــی بلینکن«، مشــاور جو بایدن 
ریاســت  انتخابــات  دمکــرات  نامــزد 
جمهوری امریکا نیز در پیامی توئیتری 
یــادآوری کــرده: »راهکارهــای موجود 
در قطعنامــه 2231 بــرای کشــورهای 
عضو توافق در دســترس هستند. کاخ 
ســفید در خــروج از توافــق هســته ای، 
دقیقــاً آن را پایــان مشــارکت امریــکا 
در برجــام عنــوان کــرد. پایبنــد بــودن 
بــه توافقــی کارســاز و دارای قــدرت، 
عاقانه می بــود.« چین و روســیه هم 
پیش از این تأکید کرده اند که امریکا از 
برجام خارج شــده و لذا حق اســتفاده 
از ســازوکارهای این توافق را ندارد. روز 
یکشنبه همچنین ســخنگوی مسئول 
سیاســت خارجــی اتحادیــه اروپــا هم 
گفــت کــه امریــکا به دلیــل خــروج از 
برجام، حق استفاده از مکانیسم ماشه 

را ندارد.

مخالفت واشنگتن و اصرار مسکو بر تشکیل نشست اعضای دائمی شورای امنیت به همراه آلمان و ایران

رایزنی لاوروف و پمپئو درباره پیشنهاد پوتین

ماجرای یادآوری »ثبات رأی« جان بولتون از سوی ظریف چیست

اعتراف بولتون: توسل به مکانیسم ماشه ارزش ریسک ندارد

رئیس قوه قضائیه:

افشاگری بدون اقدام و عمل مؤثر نیست
رئیــس قــوه قضائیه بــه صاحبان قلــم و تریبون و چهره هــای متنفذ سیاســی و اجتماعی 
توصیه کرد که از پیشــداوری و گمانه زنی درباره پرونده های قضایی پرهیز کنند. به گزارش 
مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه 
توافق امارات و رژیم صهیونیستی برای توسعه روابط شان را نتیجه فریب خوردن اماراتی ها 
دانســت و با خائنانه خواندن این توافقنامه نســبت به اســام و قدس شریف و آرمان های 
فلســطین، به حاکمان این کشور که در برج های شیشه ای نشسته اند هشدار داد که منتظر 

واکنش مردم با غیرت امارات و دیگر کشور های جهان باشند.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش گفت: پرونده هایی که در قوه قضائیه تشکیل 
می شــود یا گزارش هایی که به این قوه می رســد، با دقت و حوصله و بر اســاس قانون و عدالت 
مورد رســیدگی قرار می گیرند. آیت الله رئیســی با بیان اینکه قضات متعهد و پر تاش دستگاه 
قضا تحت تأثیر جوسازی ها و فشار ها قرار نگرفته و دین خود را به دنیای دیگران نمی فروشند 
و مــاک آنهــا در دادرســی ها، حقیقــت و اجــرای عدالــت اســت، به صاحبــان قلــم و تریبون و 
چهره هــای متنفذ سیاســی و اجتماعی توصیه کرد که از پیشــداوری و گمانه زنــی پرهیز کرده و 
حوصله به خرج داده و اجازه دهند گزارش هایی که به قوه قضائیه می رســد، بر اســاس عدالت 
مورد رسیدگی قرار گیرد. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مردم خواستار رسیدگی به کاستی ها، 
نارسایی ها و برخورد متناسب با خیانت ها، تخلفات و مفاسد هستند، گفت: افشاگری ها درباره 
تخلفــات و مفاســد هــم اگر بــه اقــدام و عمل مــورد انتظار مردم منتهی نشــود، بــرای جامعه 
اعتمادآفرین و مؤثر نخواهد بود. آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به طرح 
نفتی دولت گفت که این طرح در شــورای هماهنگی ســران قوا مطرح شــده و قوه قضائیه هم 
مانند دیگر قوا نظراتش را پس از هم اندیشی با کارشناسان اقتصادی اعام و به دولت منتقل 
کرده است. رئیس قوه قضائیه ابراز امیدواری کرد که دولت شرایط اعام شده از سوی نخبگان 
 اقتصــادی و دســتگاه قضایی را به صورت جامــع در طرح نفتی خود لحاظ نماید تــا اجرای آن 

گره گشای مسائل و مشکات کشور و مردم باشد.

بررسی چالش های مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز 
در وزارت کشور

نشست بررسی وضعیت و چالش های مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز، دیروز  با حضور 
وزیر کشور، جمعی از معاونین وزارت کشور و استانداران تهران، مازندران، گیان، گلستان و 
البرز در این وزارتخانه برگزارشد. به گزارش »ایران«، رحمانی فضلی در این نشست پس از 
استماع گزارشی از وضعیت ساخت و ساز غیرقانونی در کشور و اقدامات استان های حاضر 
در جلســه، با اشــاره به پیگیری های مســبوق و مکرر به عمل آمده و تاش های مســتمر و 
موفقیت های خوب در این عرصه گفت: با این حال کماکان شاهدیم که این مسئله متوقف 
نشده است. به گفته وزیر کشور یکی از آسیب های بی توجهی به قوانین و مقررات در ساخت 
و سازهای غیرمجاز این است که فرهنگ بی اعتنایی به قانون در جامعه را رواج می دهد و 
این مخرب ترین نتیجه ممکن است. وی با تأکید بر تدوین طرح های کارشناسی برای رفع 
قانونی نیازهای موجود به ساخت و ساز خصوصاً در استان های شمالی کشور، تصریح کرد: 
این موضوع پیش از این به دولت ارائه و تصویب شده و بر اساس آن پهنه های مشخصی 
تعریف می شود تا با اعمال کافی نظارت های قانونی و در یک روند کاماً قانونی، نیازهای 
موجود برطرف و همچنین از ساخت و ساز غیرقانونی خصوصاً در اراضی ملی جلوگیری 
می شود. استانداران حاضر در این نشست، ضمن ارائه گزارش پیشرفت های به عمل آمده 
در مبارزه با ســاخت و ســازهای غیر قانونی و تشریح موفقیت های مهم به دست آمده در 
این عرصه در ســال های اخیر، به موانع مهم اصلی یا حاشــیه ای در این زمینه پرداختند و 
موضوعاتی چون وجود تعارضات قانونی، مداخات بخش های مختلف، ناکارآمد بودن 
طرح های عمران شهری و روستایی و اتکای شهرداری ها بر درآمد فروش تراکم را از عوامل 

مؤثر بر عدم توقف کامل ساخت و ساز غیرقانونی بر شمردند.

سرمایه سیاسی کشور را تخریب نکنید
آنان که به قول آقای ظریف تا حالا چندین بار برای برجام مراسم تشییع جنازه برگزار کرده 
بودند نمی توانســتند بپذیرند که برجام چنین نقشــی در انزوای امریکا داشــته اســت. آنان 
می کوشند که زبان و منطق دیپلماتیک این دولت را ناکارآمد جلوه دهند. همان کوششی که 
مخالفان این کشور در ورای مرزهای ایران پیشه کرده اند. آنان توجه ندارند که قطعنامه های 
زمان دولت مورد حمایت آنان علیه ایران به طور معمول با اتفاق 15 رأی تصویب می شد. 
15 رأیی که در حقیقت همگی به سبد سرمایه سیاسی ایالات متحده واریز می شد. اکنون کار 
به جایی رســیده که فقط دومینیکــن باید از ایالات متحده حمایت کنــد. این نحوه توصیف 
و تحلیــل مخالفــان دولت در داخل کشــور، مردم را به این نتیجه می رســاند کــه گویی آنان 
دوست داشتند که این قطعنامه با اکثریت آرا تصویب شود. برخی از آنان دوست داشتند که 
قطعنامه رأی بیاورد ولی با وتوی روســیه یا چین رد شــود، تا این کار را دستاورد سیاست های 
خــود معرفی کنند، ولی هیچگاه دوســت نداشــتند کــه قطعنامه، ضعیف تریــن رأی تاریخ 
شــورای امنیت ســازمان ملل را به خود اختصاص دهد، و حتی نیازی به وتوی مؤثر روسیه و 
چین نباشد. به همین علت است که آنان در مخالفت با منافع کشور و خواست مردم تا آنجا 
پیش می روند که صریحاً اعام می کنند اگر بایدن به جای ترامپ بیاید، شورای امنیت دوباره 
علیــه ایران وحدت پیدا می کند و لذا انتخاب شــدن ترامپ را ترجیح می دهند. در حالی که 
نمی دانند توافق برجام و لغو همه تحریم های ســازمان ملل در حضور دمکرات ها رخ داد. 
قرار نیست که با جهان سرشاخ شویم که از وحدت آنان علیه خودمان بترسیم. در واقع اگر 
این ادبیات و منطق دیپلماتیک نبود، حتی همین ترامپ هم می توانســت جهان و شورای 
امنیت را علیه ایران متحد کرده و در پشت خود قرار دهد. آنچه او را سرشکسته کرده است، 

مواضع سنجیده و دقیق و دیپلماتیک ایران است. 
کسانی که با حقوق و مقررات بین المللی آشنا هستند می دانند که تاکنون هیچ کشوری از تحریم های شورای 
امنیت مشابه آنچه در دولت اصولگرا علیه ایران وضع شد نتوانسته سالم عبور کند، ولی ایران توانست این 
تحریم ها را لغو و شــرایط را عادی کند، و اکنون قدرتمندترین کشــور جهان را در مواجهه با این حقیقت در 
موضع انفعال و انزوا قرار داده است. ای کاش قدر داشته های خود را می دانستیم و این حد بی پروا مشغول 

تخریب سرمایه های سیاسی خودمان نمی شدیم.


